“ia Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita
OFÍCIO Nº GP. 166/2021.

Barra Bonita, 18 de maio de 2021.

Senhor Presidente:

Em atenção ao Ofício nº 132/2021, de

04/05/2021, protocolado nesta Prefeitura sob nº 3562/2021, que
encaminhou o requerimento relacionado com o PCM nº 3992 /2021, de

autoria dos Vereadores João Fernando de Jesus Pereira e Ana Paula
Aparecida dos Santos, aprovado na Sessão Ordinária de 03 /05/2021,
estamos encaminhando a-Vossa Excelência as informações
apresentadas pelas Secretarias Municipais de Desenvolvimento Urbano
e de Finanças, constantes das fls. 06 e 08 de nosso processo   AtençcidSamente,    on E.ant]

À Sua Excelência o Senhor
JOSÉ CARLOS FANTIN

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita
BARRA BONITA - SP hô de Salles, 1130 - Centro - Barra Bonita - SP - CEP 17340-000

Fónelêax (14) 3604-4000 - E-mail: secretariadogabinete(Obarrabonita.sp.gov.br

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BARRA BONITA
Praça Nhonhô de Salles n.º 1.130 — Centro — Barra Bonita - CEP 17340-000

Fone/Fax (14) 3604.4000— E-mail engenhariabbQuol.com.br
ESTADO DE SÃO PAULO - CGC. 46.172.888/0001-40

Processo n.º 3562/2021.

Da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano
A Secretaria Municipal de Governo

Conforme solicitação referente a Indicação (PCM nº

240/2018) e Moção de Apelo (PCM nº 695/2018) no sentido de realizar

serviços de manutenção, conservação e melhorias, bem como construção

guias e calçadas nas minis rotárias do Jardim Samambaia, informamos

item 1:

A- Estas obras já foram realizadas?

Não.

B- Existe algum projeto ou estudo para que sem realizadas esse

recapeamento e melhorias nestes locais?

Sim, existe um estudo para realização de obras de construção de guias e

calçadas e de recapeamento asfáltico.

C- A prefeitura tem conhecimento que as minis rotatórias das Ruas José

Chagas, Alfredo Adão Carnevalli e Avelino laia são as que estão em

piores condições?

D- Sim, inclusive houve danificação na mini rotária da Rua Avelino

Iaia, devido à realização de reparos no emissário de esgoto do córrego

dos Moraes.

Informamos ainda que o valor estimulado para realização das obras: R$

80.000,00 (Oitenta Mil Reais).

Referente ao Item 2: solicitamos parecer da Secretaria Municipal de

   Finanças.

Estância Turística de Bair Bonita, 07 de maio de 2021.

PAULO SÉRGIO D
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTOURBANO

O
GS

e

Da Secretaria Municipal de Finanças

Para Secretaria Municipal de Governo

Em atenção ao solicitado no ítem 2, datado de 30/04/2021, solicitado através do ofício nº

132/2021, datado de 04/05/2021, informo o seguinte:

- Verificando o orçamento municipal para o presente exercício, constatamos haver recursos

orçamentários para execução dos serviços;

- Quanto a disponibilidade financeira, desde que os serviços sejam efetuados em parcelas, não

há necessidade de solicitar emenda parlamentar, onerando apenas os cofres públicos, oriundos

de receita própria.

Barra Bonita, 17 de maio de 2.021

   Battaiola
q A

/Ass fugi
= séeretário Municipal de Finanças